
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 522 DEL 15-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 174 del 15-12-2015

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA UTILIZZO AUTOCOMPATTATORE DEL COMUNE
DI MARIANOPOLI PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI SOLIDI
URBANI

 
 PREMESSO che:
con deliberazione della G.M. n. 14 del 30/01/2015 è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa
per l’utilizzo, da parte del Comune di Villalba dell’autocompattatore di proprietà  del Comune di
Marianopoli, riconoscendo un importo quantificato in €. 900,00 mensili a far data novembre 2014;
occorre procedere all’assegnazione delle risorse finanziarie necessarie per l’utilizzo da parte del
Comune di Villalba dell’autocompattatore di proprietà  del Comune di Marianopoli;
VISTA la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 77 del 20/10/2015 di approvazione del bilancio
anno 2015;
TENUTO CONTO che necessita la somma di € 12.600 per procedere al pagamento dell’utilizzo
dell’autocompattatore per il periodo novembre 2014 dicembre 2015;
TENUTO CONTO ANCORA che la somma disponibile da imputarsi sul capitolo 5800, del
bilancio anno 2015, intervento n. 1.09.05.05.15 denominato: “Rimborso costo ammortamento
automezzo raccolta rifiuti ammonta ad €. 10.000,00;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 10/12/2015 con la quale sono state
assegnate le risorse finanziarie all’Area III per l’utilizzo dell’autocompattatore del Comune di
Marianopoli adibito al servizio di raccolta rifiuti solidi urbani;  
VISTA l’Ordinanza Sindacale n.9 del 08/10/2015 avente oggetto:“Misure straordinarie  ed  urgenti
per garantire il funzionamento del servizio R.S.U. – Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 191
D.LGS 152/2006 e s.m.i.”;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 e successive  modifiche
ed integrazioni;
 

S I   P R O P O N E
 

a) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
b) di impegnare la somma di €.10.000,00 per procedere al pagamento dell’utilizzo
dell’autocompattatore del Comune di Marianopoli adibito al servizio di raccolta rifiuti solidi urbani
del bilancio anno 2015, da imputarsi sul cap. 5800 intervento n. 1.09.05.05.15 per un importo di €
10.000,00;
c) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria per  gli
adempimenti di cui all’art. 184  del D. Lgs. 18/08/2000.

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2015



Villalba, 14/12/2015.
 
 
 
                                                                                              Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                     Dott.ssa Patrizia Lumia.
 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
 

Incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n 21 del 10/07/2015 con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive  di cui  all’art. 53 comma
3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 

DETERMINA
 

1        di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 

                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             
          Villalba, 15-12-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 10.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

536 1.09.05.05.155800 0 10.000,000,00 0,00 COMUNE DI
MARIANOPOLI

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 522/2015


